
 

 

 

 

 

 

Protokół  Nr XLV/2014 

z przebiegu obrad Sesji Rady Miasta i Gminy w Pilicy 

odbytej w dniu 26.03.2014 r.  
 

 

 

      Przewodniczący obrad sesji – Przewodniczący Rady Miasta i Gminy w Pilicy – Pan Jan 

      Pająk. 

      Protokolant – insp. ds. obsługi Rady Miasta i Gminy – Iwona Kazior. 

      Miejsce odbycia sesji – Urząd Miasta i Gminy w Pilicy – sala narad (pokój nr 15). 

 

 

            W obradach sesji, które rozpoczęły się o godz.15
05

 udział wzięło 13 radnych na ogólny  

      stan Rady wynoszący 15 osób. 

      Radni nieobecni: 

      - Pani Halina Kowalik, 

      - Pan Jan Jastrząb. 

      Ponadto w posiedzeniu Rady uczestniczyli: 

-    Burmistrz Miasta i Gminy – Pan Michał Otrębski, 

- Sekretarz Miasta i Gminy – Pani Janina Dulbińska-Przybylik, 

- Skarbnik Miasta i Gminy – Pan Andrzej Goncerz, 

- sołtysi. 

      Listy obecności radnych, sołtysów i gości załączniki do niniejszego protokołu.      

      Proponowany porządek obrad sesji:     

       1. Otwarcie obrad sesji. 

       2. Przyjęcie protokołów z przebiegu obrad dwóch poprzednich sesji.  

       3. Interpelacje i zapytania radnych. 

       4. Informacja o stanie bezpieczeństwa na terenie gminy Pilica za 2013 r. 

       5. Informacja o stanie ochrony przeciwpożarowej na terenie gminy Pilica za 2013 r. 

       6. Sprawozdanie z realizacji „Programu współpracy Gminy Pilica z organizacjami   

           pozarządowymi w roku 2013”. 

       7. Podjęcie uchwał w sprawach: 

           a) udzielenia dotacji celowej dla jednostki OSP Szyce, 

         b) nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w 2015 roku, 

         c) wzniesienia i lokalizacji pomnika upamiętniającego poległych i pomordowanych  

             mieszkańców Wierzbicy w czasie II wojny światowej, 

           d) zmian do Uchwały Nr XLI/322/2013 Rady Miasta i Gminy w Pilicy z dnia 30 grudnia  

               2013 r. w sprawie połączenia instytucji kultury: Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej  

               w Pilicy z inną instytucją kultury – Wiejskim Domem Kultury w Przychodach, 

           e) przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności  

               zwierząt w 2014 roku”, 

           f) upoważnienia Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Pilicy do załatwiania  

               indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej,  

           g) zmian w budżecie gminy na 2014 rok. 

       8. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

       9. Wolne wnioski. 

     10. Zamknięcie obrad sesji.   

 

 

 

 

 



 

 

 

2 

 

 

 

      Ad 1. 

      Obrady sesji otworzył Przewodniczący Rady Miasta i Gminy – Pan Jan Pająk. 

      Pan Przewodniczący powitał zebranych i na podstawie listy obecności radnych stwierdził  

      prawomocność obrad.  

      Następnie przedstawił projekt porządku obrad, który radni otrzymali wraz z zaproszeniami  

      na sesję – wymieniony na 1 stronie niniejszego protokołu.  

      Żadnych zmian do projektu porządku obrad sesji nie zgłoszono.  

      Pan Przewodniczący poddał go pod głosowanie. 

    Radni przyjęli zaproponowany porządek przebiegu sesji jednogłośnie. 

 

    Ad 2. 

          Pan Przewodniczący przystąpił do sprawy przyjęcia protokołów z przebiegu obrad  

    dwóch poprzednich sesji odbytych w dniu 21.02.2014 r. (Protokołu Nr XLIII/2014  

    i XLIV/2014), które były wyłożone do wglądu w pokoju nr 24 tut. Urzędu i udostępnione  

w Internecie.  

Nie zgłoszono uwag do żadnego protokołu. 

Pan Przewodniczący poddał przyjęcie protokołów pod głosowanie. 

Protokoły zostały przyjęte jednogłośnie.  

      Ad 3. 

      Pan Przewodniczący poprosił o zgłaszanie interpelacji. 

Pan Tomasz Kwiecień zwrócił się z prośbą o załatanie dziur w drodze Dobra – Dobra Kolonia 

oraz o udrożnienie rowu w Sławniowie przy ul.Wodnej na długości posesji Pana Zagały jak 

również poprosił o wyremontowanie odcinka drogi o długości ok.25 m w Sławniowie 

      „na Piaskach”. 

Pan Grzegorz Bomba zapytał o solary - czy będzie dotacja na instalację solarów na budynkach 

mieszkalnych. 

Pan Janusz Gajda zgłosił, że w Kocikowie przy drodze powiatowej - przy pierwszym zjeździe, 

jadąc od Zawiercia, leży dużo śmieci.     

Pan Andrzej Kyć poprosił o naprawę drogi w Sławniowie„na Wodącej” koło jego posesji  

- w drodze są doły. Ponadto zapytał czy znaki poziome na odcinku drogi powiatowej  

w Sławniowie zostaną odnowione.            

Pan Jan Goncerz zgłosił, że przy drodze powiatowej w Kleszczowie, przebiegającej koło jego 

posesji, nie ma poboczy i droga się rozlatuje. Poza tym zgłosił, że przy drodze dojazdowej do pól 

nr D 1766 dreny wiszą w powietrzu.  

Pan Tomasz Karpała poruszył następujące sprawy: 

- przy ul.Krakowskiej naprzeciwko domu Pani Chuchro w drodze stoją kałuże, które powodują  

   niszczenie elewacji budynku i w innych miejscach na tej drodze również gromadzi się woda, 

- zwrócić się do właścicieli firm zajmujących się przewozem osób o umieszczenie rozkładów 

   jazdy busów na przystankach komunikacyjnych,  

- przy głównych ulicach i w rynku w Pilicy ustawić pojemniki na śmieci; pojemniki 

   na przystankach nie sprawdzają się, ponieważ masa śmieci leży obok nich. 

Innych interpelacji nie zgłoszono. 

 

      Ad 4. 

            Nawiązując do sprawy bezpieczeństwa na terenie gminy Pilica za 2013 r., Pan  

      Przewodniczący wyjaśnił, że na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady, Komendant Komisariatu  

      Policji w Ogrodzieńcu – podinsp. Andrzej Kajdan złożył informację o stanie bezpieczeństwa  
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      na terenie gminy za 2013 r., do której Komisje nie wniosły żadnych uwag i z której wynika,  

      że obsada Komendy zapewnia całodobową służbę, funkcjonują patrole policyjne, a na terenie 

      gminy w 2013 r. nie odnotowano większych zdarzeń. 

      Informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie gminy za 2013 r. została  

      przyjęta.     

 

      Ad 5.      

          Realizując przyjęty porządek obrad sesji Pan Przewodniczący podjął temat stanu ochrony  

      przeciwpożarowej na terenie gminy Pilica za 2013 r. Nadmienił, że na wspólnym posiedzeniu 

      Komisji Rady Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Zawierciu bryg. Marek  

      Fiutak przedstawił informację o stanie ochrony przeciwpożarowej na terenie gminy Pilica  

      za 2013 r. z uwzględnieniem całego rejonu działania Komendy, którą radni otrzymali  

      we wcześniejszym terminie wraz z innymi materiałami na sesję. Pan Przewodniczący zaznaczył,  

      że na wspólnym posiedzeniu Komisji radni nie zgłosili żadnych uwag w zakresie stanu ochrony  

      przeciwpożarowej na terenie gminy. Przypomniał, że w gminie działa 18 jednostek OSP, w tym  

      5 jednostek należy do Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego i posiada bardzo dobre  

      wyposażenie.      

      Informacja o stanie ochrony przeciwpożarowej na terenie gminy za 2013 r. została przyjęta. 

 

      Ad 6. 

          Następnie Pan Przewodniczący poinformował, że co roku uchwalany jest Programu  

      współpracy Gminy Pilica z organizacjami pozarządowymi i sporządzane jest sprawozdanie  

      z realizacji Programu za poprzedni rok. Wyjaśnił, że sprawozdanie z wykonania Programu  

      współpracy Gminy Pilica z organizacjami pozarządowymi w roku 2013 radni otrzymali wraz  

      z innymi materiałami na sesję i było przedmiotem wspólnego posiedzenia Komisji, które nie  

      wniosły do sprawozdania żadnych zastrzeżeń. 

      Obecnie również nie zgłoszono uwag do sprawozdania z realizacji Programu współpracy  

      gminy Pilica z organizacjami pozarządowymi w roku 2013. 

       

      Ad 7.  

           W dalszej części posiedzenia Pan Przewodniczący przedstawił propozycję udzielenia dotacji  

      celowej dla jednostki OSP Szyce w wysokości 3.200 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie  

      kosztów zabudowy szaf na mundury i sprzęt ppoż. – zgodnie z projektem uchwały załączonym 

      do niniejszego protokołu. 

      Radni nie zgłosili żadnych pytań ani uwag do przedłożonej propozycji. 

      Pan Przewodniczący poddał projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej dla jednostki  

      OSP Szyce pod głosowanie. 

      Uchwała została podjęta jednogłośnie (13 radnych na 13 obecnych głosowało za) – Uchwała  

      Nr XLV/338/2014.  

           Celem omówienia kolejnego projektu uchwały – tj. w sprawie nie wyrażenia zgody  

      na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w 2015 roku Pan Przewodniczący udzielił głosu Panu  

      Burmistrzowi. 

      Pan Burmistrz wyjaśnił, że uchwałę w sprawie funduszu sołeckiego należy podjąć w terminie  

      do końca marca. Poinformował, że w br. weszła w życie nowa ustawa o funduszu sołeckim,  

      która określa, że uchwałę o wyrażeniu zgody na wyodrębnienie funduszu wystarczy podjąć raz 
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      i tak podjęta uchwała będzie obowiązywać w kolejnych latach, natomiast uchwała o nie  

      wyrażeniu zgody na wyodrębnienie funduszu ma zastosowanie wyłącznie do roku następującego  

      po roku, w którym została podjęta. Nadmienił też, że nowa ustawa zwiększyła zwrot z budżetu    

      państwa części wydatków wykonanych w ramach funduszu, który w zależności od średniej  

      kwoty bazowej, obliczonej dla gminy wynosi 40, 30 lub 20% wykonanych wydatków.  

      Pan Burmistrz zaproponował, aby zgodnie z przekazanym radnym projektem uchwały,  

      w budżecie gminy na przyszły rok jeszcze nie wyodrębniać funduszu sołeckiego. Poinformował  

      jak sprawę tego funduszu rozstrzygnęły sąsiednie gminy. Zwrócił uwagę na ograniczony budżet  

      gminy i napięty harmonogram realizacji zadań inwestycyjnych. Poinformował, że rozstrzygnięty 

      jest już przetarg na przebudowę dróg gminnych:  ul.Klasztornej, Reformackiej i Targowej;  

      podpisana została umowa na współfinansowanie budowy „Rybaczówki”, a ponadto będzie  

      realizowana przebudowa remizy OSP w Solcy i Dzwonowicach w ramach PROW.  

      Pan Przewodniczący poparł stanowisko Pana Burmistrza, aby w budżecie na przyszły rok nie  

      wyodrębniać funduszu sołeckiego.    

      Inni radni nie zabrali głosu w przedmiotowej sprawie.  

      Pan Przewodniczący poddał projekt uchwały w sprawie nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie  

      funduszu sołeckiego w 2015 roku pod głosowanie.   

      Uchwała została podjęta większością głosów - na 13 radnych 11 głosowało za, 2 wstrzymało się  

      od głosu. Uchwała oznaczona jest Nr XLV/339/2014. 

            Zgodnie z przyjętym porządkiem obrad sesji, Pan Przewodniczący przystąpił do sprawy,  

      dotyczącej wzniesienia i lokalizacji pomnika upamiętniającego poległych i pomordowanych  

      mieszkańców Wierzbicy w czasie II wojny światowej.  

    Projekt uchwały w tej sprawie omówił Pan Burmistrz. 

      Poinformował, że Stowarzyszenie „Wierzbica – Historia - Pamięć” w Wierzbicy złożyło  

    wniosek o wyrażenie zgody na wzniesienie pomnika, upamiętniającego poległych  

      i pomordowanych mieszkańców Wierzbicy w czasie II wojny światowej, na działce nr 221/1  

      koło remizy w Wierzbicy i na wmurowanie tablicy pamiątkowej ku czci płk Stefana Brożka  

      na ścianie budynku remizy. Pan Burmistrz wyjaśnił, że wskazana działka jest działką gminną. 

      Poinformował, że wmurowanie tablicy pamiątkowej nie wymaga zgody Rady. Zaproponował  

    pozytywnie rozpatrzyć wniosek Stowarzyszenia i wyrazić zgodę na wzniesienie pomnika  

    upamiętniającego poległych i pomordowanych mieszkańców Wierzbicy w czasie II wojny  

    światowej na działce w pobliżu remizy OSP -  zgodnie z przedłożonym radnym projektem  

    uchwały. Nadmienił, że Komisje Rady nie wniosły żadnych uwag do powyższej propozycji.  

      Obecnie również nie zgłoszono żadnych pytań ani uwag.  

    Pan Przewodniczący poddał projekt uchwały w sprawie wzniesienia i lokalizacji pomnika  

    upamiętniającego poległych i pomordowanych mieszkańców Wierzbicy w czasie II wojny  

    światowej  

      Uchwała została podjęta jednogłośnie (13 radnych na 13 obecnych głosowało za) – Uchwała  

      Nr XLV/340/2014.  

            Następnie Pan Przewodniczący poprosił o omówienie projektu uchwały w sprawie zmian  

      do Uchwały Nr XLI/322/2013 Rady Miasta i Gminy w Pilicy z dnia 30 grudnia 2013 r.  

      w sprawie połączenia instytucji kultury: Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Pilicy z inną  

      instytucją kultury – Wiejskim Domem Kultury w Przychodach. 

      Projekt uchwały w powyższej sprawie omówiła Pani Sekretarz Miasta i Gminy – zgodnie 

      z projektem załączonym do niniejszego protokołu. Przytoczyła zaproponowane do wykreślenia  

      zapisy uchwały i wyjaśniła, że proponuje się je wykreślić w związku z uwagami Nadzoru  
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      Prawnego, że zawarte w nich uregulowania są określone w przepisach wyższego rzędu. Ponadto  

      Pani Sekretarz zaproponowała poszerzyć projekt uchwały w §1 o ust.2 o treści: - W § 8 w treści  

      pieczątki zmianie ulega NIP z dotychczasowego „649-11-30-748” na „6492299567”. Wyjaśniła,  

      że po połączeniu Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Pilicy z Wiejskim Domem Kultury  

      w Przychodach powstała nowa instytucja kultury i powinna posiadać nowy NIP, a w uchwale  

      z 30 grudnia 2013 r. został wpisany dotychczasowy NIP Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej. 

      Radni nie wnieśli żadnych uwag do zaproponowanych zmian do uchwały w sprawie połączenia  

      instytucji kultury: Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Pilicy z inną instytucją kultury  

      – Wiejskim Domem Kultury w Przychodach. 

      Pan Przewodniczący poddał projekt uchwały w przedmiotowej sprawie pod głosowanie. 

      Uchwała w sprawie zmian do Uchwały Nr XLI/322/2013 Rady Miasta i Gminy w Pilicy z dnia  

      30 grudnia 2013 r. w sprawie połączenia instytucji kultury: Miejsko-Gminnej Biblioteki  

      Publicznej w Pilicy z inną instytucją kultury – Wiejskim Domem Kultury w Przychodach została 

      podjęta jednogłośnie (13 radnych na 13 obecnych głosowało za) – Uchwała Nr XLV/341/2014.  

            Pan Przewodniczący podjął sprawę przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami  

      bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt w 2014 roku”. Przypomniał, że Program  

      opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt uchwalany jest  

      co roku. Wyjaśnił, że projekt Programu, który radni otrzymali we wcześniejszym terminie wraz  

      z innymi materiałami na sesję nie różni się od Programu uchwalonego na 2013 rok. Pan 

      Przewodniczący zwrócił uwagę, że w projekcie Programu określone są środki przeznaczone  

      na jego realizację. 

      Radni nie wnieśli żadnych zastrzeżeń do projektu „Programu opieki nad zwierzętami  

      bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt w 2014 roku”. 

      Pan Przewodniczący poddał projekt uchwały w sprawie przyjęcia tego Programu pod  

      głosowanie. 

      Uchwała w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania  

      bezdomności zwierząt w 2014 roku” została podjęta jednogłośnie (13 radnych na 13 obecnych  

      głosowało za) – Uchwała Nr XLV/342/2014.  

            Przystępując do kolejnego projektu uchwały – tj. w sprawie upoważnienia Kierownika  

      Ośrodka Pomocy Społecznej w Pilicy do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu  

      administracji publicznej, Pan Przewodniczący wyjaśnił, że zgodnie z projektem uchwały,  

      przekazanym radnym i omówionym na wspólnym posiedzeniu Komisji, proponuje się  

      upoważnić Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej do załatwiania indywidualnych spraw  

      z zakresu administracji publicznej w zakresie prowadzenia postępowań i wydawania decyzji  

      administracyjnych w sprawach dotyczących przyznawania dodatku energetycznego. 

      Poinformował, że komisje nie wniosły uwag do powyższego projektu uchwały i poddał go pod  

      głosowanie. 

      Uchwała w sprawie upoważnienia Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Pilicy  

      do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej została podjęta  

      większością głosów - na 13 radnych 12 głosowało za, 1radny wstrzymał się od głosu. Uchwała  

      oznaczona jest Nr XLV/343/2014. 

            Pan Przewodniczący poprosił o przedstawienie propozycji zmian w budżecie gminy.  

      Projekt uchwały w przedmiotowej sprawie omówił Skarbnik Miasta i Gminy – Pan Andrzej  

      Goncerz - zgodnie z projektem uchwały załączonym do niniejszego protokołu. 

      Radni nie zgłosili żadnych pytań ani uwag do zaproponowanych zmian w budżecie gminy. 
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      Pan Przewodniczący poddał projekt uchwały w tej sprawie pod głosowanie. 

      Uchwała w sprawie zmian w budżecie gminy na 2014 rok została podjęta jednogłośnie  

      (13 radnych na 13 obecnych głosowało za) – Uchwała Nr XLV/344/2014.  

         Pan Przewodniczący ogłosił pięciominutową przerwę.       

 

Ad 8. 

       Po wznowieniu obrad Pan Przewodniczący poprosił Pana Burmistrza o udzielenie  

odpowiedzi na zgłoszone interpelacje i zapytania radnych. 

Odnośnie drogi Dobra – Dobra Kolonia Pan Burmistrz poinformował, że została uznana 

za uszkodzoną przez powódź i znajduje się na II miejscu w kolejności do dofinansowania, 

ale ponieważ na terenie województwa nie zostały jeszcze usunięte szkody po powodzi  

w 2010 r., może nie wystarczyć środków na dofinansowanie naprawy powyższej drogi, jednak 

dziury w drodze na pewno zostaną załatane przez Powiatowy Zarząd Dróg w ramach bieżącego 

utrzymania. 

Jeśli chodzi o rów w Sławniowie przy ul.Wodnej Pan Burmistrz odpowiedział, że zostaną 

wykonane roboty naprawcze, aby woda spływała do rzeki.    

W sprawie odcinka drogi w Sławniowie „na Piaskach” Pan Burmistrz wyjaśnił, że będzie 

zbierany frez z przebudowywanych dróg w Pilicy i ma być przeznaczony na drogi - w Złożeńcu,  

Siadczy oraz Pilica-Ryczów i jeżeli tego frezu wystarczy to zostanie nim pokryta nawierzchnia 

przedmiotowej drogi.  

W odpowiedzi na interpelację, dotyczącą solarów, Pan Burmistrz wyjaśnił, że na posiedzeniu  

w dniu 18 marca br. Zarząd Województwa miał głosować w tej sprawie, ale głosowanie się nie 

odbyło, a uchwały z kolejnego posiedzenia w dniu 25 marca jeszcze nie zostały ogłoszone  

i nie wiadomo czy zapadła jakaś decyzja. Pan Burmistrz poinformował jak będą wyglądały 

dalsze czynności w przypadku przyznania dotacji na instalację kolektorów słonecznych. 

Odnośnie śmieci przy drodze powiatowej w Kocikowie Pan Burmistrz wyjaśnił, że zgłosi  

tę sprawę do zarządcy drogi. 

W sprawie drogi w Sławniowie koło posesji Pana Kycia, Pan Burmistrz odpowiedział,  

że merytoryczni pracownicy Urzędu rozeznają koszty naprawy i jeżeli okaże się, że wystarczą 

niewielkie nakłady – przy użyciu koparki, to zleci wykonanie naprawy.  

Sprawę odnowienia znaków poziomych na drodze powiatowej w Sławniowie Pan Burmistrz 

powiedział, że przekaże do Powiatowego Zarządu Dróg.  

W sprawie drogi powiatowej w Kleszczowie Pan Burmistrz wyjaśnił, że naprawa jest zależna              

od dotacji ze środków Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych.  

Odnośnie drogi dojazdowej do pól w Kleszczowie Pan Burmistrz poinformował, że zlecono 

opracowanie kosztorysu i wykonanie przepustu. 

Odpowiadając na interpelację, dotyczącą kałuż na ul.Krakowskiej, Pan Burmistrz poinformował, 

że wystąpi do Zarządu Dróg Wojewódzkich o usunięcie deformacji nawierzchni. Ponadto 

nadmienił, że mieszkańcy ul.Krakowskiej czynią starania o wyłączenie tej ulicy z ruchu 

samochodów ciężkich. 

Jeśli chodzi o wykonanie rozkładów jazdy busów, Pan Burmistrz wyjaśnił, że Urząd rozezna  

do kogo to należy i podejmie działania, aby rozkłady zaistniały.  

W sprawie ustawienia pojemników na śmieci przy ulicach Pan Burmistrz zajął zdecydowanie  

negatywne stanowisko.  
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      Ad 9. 

            Pan Przewodniczący Rady przystąpił do punktu wolne wnioski.  

      Pan Tadeusz Gruszczyński poprosił o informację na temat przebudowy rynku w Pilicy. 

      Pan Burmistrz poinformował, że termin przebudowy rynku upływa z końcem września br.,  

      szalety maja zostać ukończone do końca kwietnia. 

      Zwrócił uwagę na słabe wykonawstwo. Wyjaśnił, że ustawa o zamówieniach publicznych  

      dopuściła, że firma, która nie ma doświadczenia może podeprzeć się doświadczeniem innej  

      firmy i tak było w przypadku firmy, która wygrała przetarg na przebudowę rynku. Powiedział  

      też, że poza słabym wykonawstwem, do wydłużenia terminu realizacji przebudowy rynku  

      przyczyniła się skarga złożona przez mieszkańca Pilicy do Ministra Kultury, efektem której było  

      wstrzymanie przez Śląskiego Konserwatora Zabytków budowy ratusza na okres 3 miesięcy.  

      Z dalszej informacji Pana Burmistrza wynika, że Konserwator utrzymał w mocy pozwolenie  

      na budowę ratusza, archeolodzy zakończyli prace, ustalony został nowy harmonogram  

      przebudowy. Pan Burmistrz podkreślił, że czyni starania, aby przebudowa rynku została  

      zakończona w terminie do końca września br. 

      Pan Mieczysław Opiłka nawiązał do sprawy śmieci. Powiedział, że teren gminy jest bardziej  

      zaśmiecony niż przed wprowadzeniem segregacji śmieci. Zwrócił uwagę, że masa śmieci leży 

      przy drodze Smoleń – Cisowa. Uznał, że należy znaleźć przyczynę wyrzucania śmieci  

      i rozwiązać ten problem. 

      Pan Marek Koniec powiedział, że właściciele nieruchomości dostają za mało worków  

      do segregacji odpadów.  

      Pan Janusz Zagała zwrócił się z prośbą o naprawę przystanku w Wierzbicy.  

      Pan Arkadiusz Biedak zabrał głos w następujących sprawach: 

      - przedłużyć istnienie Wioski Internetowej w Sławniowie, której funkcjonowanie kończy się  

         30 czerwca br.,  

      - wąska droga koło apteki Pani Stępień jest zaśmiecona – wstawić tablicę z zakazem wyrzucania  

        śmieci, 

      - chodnik przy ul.Wolności w Pilicy wymaga remontu,  

      - pojemniki na śmieci w rynku powinny zostać. 

      Innych spraw nie podjęto. 

 

      Ad 10. 

            W związku z wyczerpaniem porządku obrad sesji, Pan Przewodniczący podziękował  

      zebranym za udział w sesji i ogłosił jej zakończenie - godz.16
35
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